
令和元年 10 月 1 日 

 

 

事 業 主 各 位 

 

 

岸和田労働基準監督署長 

 

 

「全国産業安全衛生大会 2019 KYOTOin 京都」へのご参加につい

て 

 

時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。 

日頃は、労働行政の推進につきまして、格段のご理解、ご協力を賜り、厚くお

礼申し上げます。 

さて、中央労働災害防止協会の主催により毎年開催されております「全国産

業安全衛生大会」は、昭和 7 年に安全運動をさらに深めようとの趣旨から始ま

った「全国安全大会」から数えて今年で 78 回目を迎え、近隣県である京都市で

下記のとおり開催されます。 

この大会は、総合集会のほか、17 の労働災害防止等に関連するテーマごとの

分科会に分かれ、企業の研究発表や事例報告、専門家によるパネルディスカッシ

ョンや講演などが予定されています。安全衛生の第一線でご活躍されている

方々が、それぞれの関心ある分科会にご参加いただくことで、日頃の安全衛生活

動に役立てていただけるものと確信しております。 

つきましては、この機会に貴事業場をはじめ関係事業場からも多数ご参加い

ただき、安全衛生活動の活性化と質の向上を図るための参考としていただきま

すようお願いいたします。 

 

記 

 

１ 期 間  令和元年 10 月 23 日（水) ～ 10 月 25 日(金) 

２ 場 所  みやこめっせ、京都ハルスプラザ、京都経済センター 他 

３ 主 催  中央労働災害防止協会 

４ 後 援  厚生労働省、経済産業省、環境省、警察庁、ＩＬＯ駐日事務

所、京都府、京都市 ほか 
 

５ 申込先  （公社）大阪労働基準連合会  

        大阪市中央区石町２丁目５－３エル・おおさか南館４階 

        ℡ 06－6942－7401  Fax 06－6942－7402 


